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Wieś Siemiony jest szałowa, 

Są tu dęby, a w nich sowa. 

Mamy tu żwiru kopalnię, 

Dzięki niej dziurawe drogi,  

po których jeździ się fajnie. 

Jest tu też stadnina koni,  

których nikt nie dogoni. 

W lecie jazda konno, kłusem, 

Zimą bieg za autobusem. 

Są też u nas rozlewiska, 

Z których żaby wystawiają pyska. 

W maju rechot żab słychać z oddali, 

jedna do drugiej się migdali. 

Dużo tu jest bocianiątek, 

Lecz nie przybywa małych dzieciątek. 

Bociany przy stawach się wałęsają 

I na żabki chętkę mają. 

Atrakcji jest u nas mrowie, 

O wszystkim Wam chętnie opowiem. 

Więc zapraszam Was serdecznie. 

Tutaj wszyscy żyją wiecznie!!!! 

Monika Osiniak kl. III c 

Wieś Siemiony— skupisko dębów przy leśniczówce 

Udanego wypoczynku w czasie 

Wakacji życzy Redakcja  

„Grodziszczanki” 

Skład i publikowanie w Internecie Beata Goławska 

mailto:gmpub@poczta.onet.pl
mailto:gazetagrodz@op.pl


Rok 2003, numer 3 Str. 2 

Strona główna 

Gimnazjaliści z Grodziska o Unii Europejskiej 

    Dnia 28 maja 2003 roku w naszej szkole odbyły się „Dni Unii 2003”. Wszystkie klasy 

gimnazjalne przygotowywały się na tę uroczystość już od kilku miesięcy. Uczniowie klas 

zaprezentowali inscenizacje o krajach „piętnastki”, które wcześniej wylosowali. 

    Niektórzy podeszli do tego zadania nieco luźniej, z humorystycznej strony. Inni poważnie (jak 

klasa III c). Zabawa była przednia. Uroczystą galę rozpoczęła pani Renata Martyniuk krótką 

przemową, po czym mikrofon przekazała klasie I a. Ta nie włożyła większego wysiłku  

w przygotowanie imprezy (zresztą podobnie jak inne klasy). Wszyscy przedstawili jedynie 

potrawy, charakterystyczne dla wylosowanych krajów (nie wykonując tym samym zaleceń 

zamieszczonego regulaminu). Wyjątkiem okazała się już wcześniej wspominana klasa III c. 

Uczniowie owej klasy przygotowali bardzo bogaty program artystyczny. Na początku mogliśmy 

wysłuchać hymnów Austrii i Hiszpanii. Później podziwialiśmy jak nasza koleżanka Agata  

w brawurowy sposób wykonała taniec flamenko, wieńcząc go szpagatem, na miarę prawdziwej 

profesjonalistki. Z pozycji tanecznych mogliśmy także podziwiać walca wiedeńskiego. Furorę 

natomiast wywołała para z Austrii oraz Mozart (i jego fortepian). Uczniowie z III c byli tak 

fantastycznie przebrani za postaci typowo austriackie, że nikt nie mógł się oprzeć ich „urokowi”. 

Wszyscy „zrywali boki”. Nad całą oprawą muzyczną czuwał oczywiście najlepszy dźwiękowiec  

w szkole -Paweł K. 

   Impreza udała się świetnie. W konkursie prezentacje zwyciężyła III c. Zostawiając wszystkich 

pozostałych daleko w tyle. Niestety nie powtórzyła tego sukcesu  podczas testu i ostatecznie 

przegrywając jednym punktem z klasą III b, zajęła zaszczytne II miejsce.  

   Dzień zakończył się dla niektórych wielkim sukcesem, innym też wielkim, ale ... niesmakiem. 

Jednak dla klasy III c to oni byli najlepsi. Wyniki zostawiamy bez komentarza.... 

 Zatwardziała fanka klasy III c oraz naturalnie jej bardzo krytyczny filar  

Marta Wasilczuk, oczywiście z klasy III c G 

Lp. Klasa Prezentacja Plakaty Test Razem Miejsce 

1. I a 5 5 2 12 IV 

2. I b 3 2 1 6 VIII 

3. I c 4 3 3 10 V 

4. II a 2 3 2 7 VII 

5. II b 4 5 3 12 IV 

6. II c 4 4 0 8 VI 

7. III a 5 4 4 13 III 

8. III b 5 5 5 15 I 

9. III c 6 5 3 14 II 

WYNIKI KONKURSU „SZKOŁY WIEJSKIE W UNII EUROPEJSKIEJ” 



trochę później niż my. Byliśmy jedną z pierwszych grup.  

    W sobotę po śniadaniu w restauracji zaczęliśmy zwiedzanie Jury 

Krakowsko - Częstochowskiej. Na początku wchodziliśmy na górę,  

z której było widać Morsko i okolice. Potem przejechaliśmy do Jaskini 

Głębokiej. Wiele osób zeszło w dół jaskini, lecz nie każdy miał 

odwagę, aby wejść do niej. Obok znajdowała się mała i ciemna grota. 

Następnie zwiedzaliśmy ruiny Zamku w Mirowie i Bobolicach.  
Po zwiedzaniu mieliśmy przerwę, w czasie której zjedliśmy obiad.  

Po posiłku zwiedzaliśmy bardzo dokładnie Zamek Bonerów  

w Ogrodzieńcu, gdzie była nagrywana „ ZEMSTA”. Do Morska 

wróciliśmy o godz. 18:00. Wieczorem było ognisko i kiełbaski. Na 

dyskotekę w Jurajskim Szałasie przyszło niewiele osób. Nauczyciele 

wieczorem uczestniczyli w sympozjum na temat prowadzenia lekcji  

o H. Sienkiewiczu. Wraz z moimi koleżankami i kolegami urządziliśmy 

sobie „zieloną noc”. Prawie wszystkie namioty pomazano pastą do 

zębów. Całą noc grzmiało lecz dopiero o godzinie 2:00 zaczęła się 

burza. Panie pozwoliły przenocować nam w domku.  

     Pani obudziła mnie wcześnie rano. Ponieważ mieliśmy pociąg 

bardzo wcześnie. Przed wyjazdem rozdano nam suchy prowiant. 

Czekała nas długa podróż. Do Grodziska wróciliśmy o godz. 18:00. Na 

przystanku czekali na mnie rodzice wraz z siostrą Asią. Wyjazd bardzo 

mi się podobał, ponieważ poznałam wielu ciekawych ludzi. Kasia i Iza 

dały mi swoje adresy. Następny zlot odbędzie się w liceum  

w Szydłowcu. Zachęcam uczniów kl.V do wzięcia udziału w tej 

ciekawej imprezie. Warunkiem jest osiągnięcie wysokiej średniej ocen.  

Monika Aleksiejuk kl. VI b 

    Na zlot wyjechaliśmy o godz. 7:30 z przystanku autobusowego,  

z Grodziska. Jechaliśmy trzy godziny.  Kiedy znaleźliśmy się  

w Warszawie, poszliśmy coś zjeść. Następnie schowaliśmy bagaże  

w skrytce bagażowej i zaczęliśmy spacerować po Warszawie. Byliśmy 

w parku i w ZOO. Spotkaliśmy tam sławnego polskiego piłkarza 

Marcina Żewłakowa. Mateusz i Łukasz wzięli od niego autografy. 

Jechaliśmy bardzo długo. W Myszkowie znaleźliśmy się o godz. 19:00. 

Poznaliśmy tam grupę z Siedlec.  

    Po przyjeździe zawieziono nas do Morska, gdzie zostaliśmy 

zakwaterowani. Nauczyciele spali w domkach campingowych,  

a uczniowie w 8 -osobowych namiotach. Zaprzyjaźniłam się tam  

z Kasią, Izą i Olą. Wszystkie trzy były w moim wieku. Położyłyśmy się 

spać późno w nocy. Następnego dnia pojechaliśmy do Myszkowa.  

W Domu Kultury odbyło się powitanie uczestników zlotu. Wielkimi 

oklaskami przywitano dyrektor szkoły panią mgr Bożenę Woźniak, 

burmistrza Leona Okraskę i wiele innych osób. Największą radość 

sprawiła nam wizyta znanego aktora Marka Perepeczko, którego znamy 

m.in. z „Janosika”, „13 posterunku”. Po zakończonych przemówieniach 

rozdano nagrody. Jedynie Sylwia Kosińska z naszej szkoły dostała 

wyróżnienie w konkursie plastycznym. Nasza szkoła otrzymała też 

statuetkę z podziękowaniem za rozpowszechnienie wiedzy o Henryku 

Sienkiewiczu. 

    Po zakończeniu uroczystości przeszliśmy do szkoły na pokazy 

Rycerstwa Ziemi Ogrodzienieckiej. Następnie odbyła się kolacja.  

Po posiłku uczniowie szkoły zaprezentowali nam pokazy wokalno 

taneczne. Wszystkim najbardziej podobała się grupa wykonująca układ „ 

break dance”. Rozdano nam chusty, które decydowały o przynależności 

do określonej grupy. Każdej grupie przydzielono oddzielny autobus.  

Po powrocie do Morska zakwaterowano uczestników, którzy przyjechali  

    Nasza szkoła od 1997 roku włączyła się do udziału w Zlotach Szkół 

Sienkiewiczowskich). W dniach 5 - 7 czerwca uczennice: Małgorzata Łuba, 

Anna Niewiarowska, Joanna Derewońko z opiekunem Panią mgr. Jadwigą 

Zarębą uczestniczyły w V Ogólnopolskim Zlocie Szkół Sienkiewiczowskich 

Sienkiewiczowskich w Łowiczu. Szkoła w Grodzisku zdobyła I nagrodę za 

maskotkę zlotową ,, Zagłoba”, którą wykonali uczniowie pod kierunkiem 

nauczyciela plastyki. Indywidualnie wyróżniono ucznia klasy VII b Roberta 

Michaluka za wiersz własnej twórczości o H. Sienkiewiczu. 

Opracowały: Monika Kosioska i Emilia Nowaszewska z kl. V b 
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Delegacja z Grodziska z nagrodzoną maskotką - Łowicz 1997 Od lewej:  

M. Łuba, A. Niewiarowska, A. Derewońko 

Kalendarium Zlotów Szkół Sienkiewiczowskich 

Nagrodzony wiersz na  

V Zlocie w Łowiczu 
W słynnym Vevey za granicą         
spoczywało Twoje ciało.           
Powróciłeś do stolicy,          
tłumy ludzi Cię witało.           
Domy były przystrojone,  
w biel i czerwień z orłem 

białym.  

Miasto ludźmi przepełnione,          
wszędzie flagi powiewały.          
Wszystkie dzwony głośno biły. 
Głos ich płyną nad domami.  
I sztandary się skłoniły, 
gdy jechałeś ulicami.           

Na lawecie trumna stała,           
przy pomniku przystanęła.          
I orkiestra głośno grała          
,,Jeszcze Polska nie zginęła’’.          

Pan prezydent miał przemowę,         
później orszak ruszył dalej,         
do katedry, gdzie królowie          

snem spokojnym wiecznie spali.          
Tu, gdzie leżą sławni ludzie.           
Dumniej Rzeczpospolitej.         
Odpocząłeś po tym trudzie,          
który wydał plon obfity.    
 

          Robert Michaluk absolwent 

naszej Szkoły, w 1997 r. uczeń klasy 

VII b 

SPRAWOZDANIE ZE ZLOTU SZKÓŁ SIENKIEWICZOWSKICH — MAJ 2003 



Poznaj swoją okolicę 
Str. 4 

Trwają prace nad 

monografią 

Grodziska i okolic. 

Wszystkich, 

którzy chcieliby 

podzielić się 

historią swojej 

rodziny, wsi, 

posiadają stare 

zdjęcia, 

dokumenty, 

dyplomy itp. 

prosimy o kontakt.  
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Czarna Cerkiewna 
Nazwa 
Administracyjna oraz cerkiewna nazwa wsi brzmi: Czarna Cerkiewna. Potocznie używana 

jest nazwa Czarna. Od niepamiętnych czasów była w niej samodzielna, prawosławna 

cerkiew parafialna. Prawdopodobnie jest to, że nazwa „Czarna’’ wskazuje na wielość 

lasów w okolicach. Także i obecnie ta okolica wydaje się być ciemną i wręcz czarną, gdyż 

sprawiają to olbrzymie lasy, chociaż w ostatnich latach zostały one znacznie wycięte. 

Krajobraz 

Równina w kierunku południowym nieco się obniża i przekształca w obszerną dolinę 

łąkową,  po której w czasie powodzi przepływa rzeczka Czarna, zwana inaczej Chytrą – 

wpada ona do rzeczki Nurczyk. Sama nazwa: „ Chytra” ,najlepiej oddaje charakter jej 

nurtu. Jesienią, a szczególnie wiosną, na kilka tygodni przekształca się ona w dużą rzekę. 

W czasie lata rzeczka ta stopniowo wysycha, prąd wówczas zanika, a w jej korycie zostają 

tylko gdzieniegdzie zagłębienia ze stojącą wodą, zwane stawami, które służą do kąpieli  

i do pojenia bydła. Mieszkańcy na własny użytek czerpią wodę ze studni oraz  

z wodociągu. Okolica wokół wioski jest równinna, otoczona rozległymi lasami. Można tu 

spotkać niewielkie wzniesienia w postaci pagórków i wzgórz, zaś w niektórych miejscach 

nieznaczne obniżenia w postaci dolin i jarów. Nie spotyka się jednak większych gór  

i wyraźnych obniżeń. Tak ukształtowany teren sprzyja komunikacji. Drogi wychodzące  

z Czarnej i prowadzące do pobliskich miasteczek, wiosek są w miarę dobre. Tylko wiosną 

i jesienią, w czasie powodzi, stają się one przez pewien czas niewygodne do komunikacji. 

Gleba w wiosce Czarna Cerkiewna jest głównie piaszczysta, miejscami występuje glina 

zmieszana z piachem i bardzo rzadko czarnoziem. Klimat jest zawsze suchy, czysty  

i zdrowy. Dotyczy to wszystkich pór roku. Nie występują tu tak zwane lokalne choroby, 

które przeważnie związane są z klimatem. W Czarnej Cerkiewnej znajduje się szkoła 

podstawowa i cerkiew. 

Położenie 
Czarna Cerkiewna znajduje się w północno-wschodniej części Polski, na terenie 

województwa podlaskiego, w powiecie siemiatyckim. Leży na północny-zachód  

od Siemiatycz. 

Zabytek 
CERKIEW PARAFIALNA p. w. Opieki Matki Boskiej wzniesiona w 1901 r. w stylu 

rusko-bizantyjskim wg projektu zachowanego do dziś na plebani. Cerkiew orientowana, 

murowana, tynkowana. Dachy kryte blachą, nad głównym korpusem cerkwi dach jest 

zwieńczony pięcioma wieżyczkami o cebulastych hełmach. Bogate wyposażenie 

liturgiczne, w tym ikonostas z 1901 r.  

Marek Owsieniuk kl. III CG 

Cerkiew w Czarnej 

Cerkiewnej zimą 

C:/najwaznejsze/najwaznejsze1/szkolnepublikacje/gazeta02/czerwiec/materiały/cerk.jpg
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    W dniach 19-20 maja 2003 r. odbyła się wycieczka na Mazury. Była ona 

nagrodą za uczestnictwo w III Przeglądzie Piosenki Religijnej w Grodzisku. 

Ufundował ją Urząd Gminy Grodzisk. Trasa wycieczki była następująca: Giżycko, 

Kętrzyn, Gierłoż, Święta Lipka i Reszel. 

Pierwszą atrakcją, jaka nas spotkała był rejs po jeziorach: Niegocin  

i Kisajno. Po drodze widzieliśmy łabędzie i mewy, które karmiliśmy. Następnie 

zwiedzaliśmy „ Twierdzę Boyen ”, a w niej muzeum. Aby obejrzeć całą Twierdzę 

musieliśmy przejść trasę o długości około 2 km.  

Drugiego dnia obejrzeliśmy Kwaterę Adolfa Hitlera w Gierłoży (Wilczym 

Szańcu). Oprowadzał nas po niej miły pan przewodnik, który z chęcią odpowiadał 

na nasze pytania. Mogliśmy tam wejść do bunkrów.  

Kolejnym etapem naszej podróży był Kościół w Świętej Lipce, który był 

miejscem objawienia Matki Bożej. Mieliśmy okazję Wysłuchać koncertu 

organowego. Najbardziej podobały nam się ruchome figurki aniołków, które 

naśladowały odgłosy instrumentów.  

Po wysłuchaniu koncertu pojechaliśmy do Reszla. Obejrzeliśmy tam zamek 

oraz weszliśmy na wieżę. 

Gdy zwiedziliśmy wszystkie miejscowości przewidziane w planie 

wycieczki – wracaliśmy do domu. W autobusie było bardzo wesoło. Nikt nie 

chciał wracać do domu, jednak po spotkaniu z rodzicami każdy uznał, że 

„Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”.  

Katarzyna Morzy Kl. VI  b 

Koło Misyjne na Mazurach 

Bardzo ważne 

ogłoszenie!!! 
Czy wiesz, że szczęście dane 

powraca z podwójną siłą do tego 

kto je dał?... – To atrakcyjna oferta. 

Dając ubogacamy siebie samych.  

W maju i czerwcu b.r. na terenie 

naszej szkoły, Koło Misyjne prowadzi 

kolejną zbiórkę na rzecz dzieci  

z Afryki. Będą zbierane przybory 

szkolne: tzn.  ołówki,  kredki 

drewniane. Przyniesione przybory 

należy przekazywać opiekunom Koła 

Misyjnego. Zbiórka będzie trwała do 

końca roku szkolnego. O jej 

przeprowadzenie poprosiła siostra 

misjonarka- Urszula Faustynowicz, 

która przyjechała na urlop do Polski. 

Dnia 17 czerwca 2003 roku  

s. Urszula odbyła dwa spotkania  

z dziećmi i młodzieżą naszej Szkoły. 

Przyb l iży ła  warun ki  życ ia  

w Afryce oraz problemy dnia 

codziennego Polskie j  Misji 

Katolickiej w Kamerunie. Zebrane 

przez nas przybory będą wspaniałym 

prezentem dla „czekoladowych 

Smerfów”. Myślisz może: - „Ja też 

nie mam wszystkiego”, – ale czy 

uszczęśliwi cię kolorowa kredka lub 

ołówek? - Tamte dzieci tak. A Ty 

pomyśl - gdybyś miał wszystko –  

o czym marzysz??? Jako Zespół Szkół 

p r z e d s t a w i l i ś m y  r ó w n i e ż 

dokumentację pomocy charytatywnej 

udzielonej Misji Katolickiej w Betare 

- Oya w Kamerunie w Afryce - do 

k a t e g o r i i  c h a r y t a t y w n e j . 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 31 

maja 2003r. w Warszawie. Życzymy 

naszym reprezentantom sukcesów!!! 

S. Urszula — Kamerun 1995 

    W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła została zaproszona do wzięcia udziału w II edycji 

konkursu: „ Mój szkolny kolega z Afryki ”. Ubiegłoroczny konkurs cieszył się dużym 

zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Organizatorem konkursu jest Komisja Episkopatu 

Polski ds. Misji, a patronat honorowy objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej.  

    Celem konkursu jest ukształtowanie wrażliwości dojrzewającego młodego człowieka na 

potrzeby innych oraz nabywanie umiejętności włączanie się w ogólnopolską akcję 

charytatywną. Dzięki niej można będzie formować postawy poszanowania, tolerancji  

i współpracy, a młode pokolenie może także bezpośrednio zapoznać się ze wspaniałą pracą 

naszych rodaków na Czarnym Lądzie. Prace konkursowe obejmowały sześć kategorii: 

1. Literacką 

2. Muzyczną 

3. Plastyczną 

4. Charakterystyczną 

5. Dramatyczną 

6. Scenariusze zajęć. 

mgr Dorota Kobus - katechetka i opiekunka Koła Misyjnego 

Spotkanie z s. Urszulą na terenie naszej szkoły  -

czerwiec 1996 

C:/najwaznejsze/Historia SP/Grodzisk 80-90/VII 83.gif
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Ania: Jesteś uczestnikiem wielu rajdów Enduro na 

terenie całego kraju. Jak to się stało, że zacząłeś 

uprawiać tak niebezpieczną dyscyplinę sportu? 

Arek: Od najmłodszych lat moją największą 

inspiracją stanowi ojciec, który też lubi motocykle  

i ostatnio startował w amatorskich zawodach, 

osiągając znaczny sukces. 

Ania: Od kiedy zacząłeś jeździć motorem? 

Arek: Amatorsko jeżdżę od 8 roku życia, natomiast 

profesjonalnie od jesieni 2001 roku. 

Ania: W jakich zawodach oraz gdzie wystartowałeś 

po raz pierwszy? 

Arek: Pierwszy raz wystartowałem w zawodach  

w Romanówce koło Siemiatycz. Były to zawody 

Enduro dostępne dla wszystkich. Zająłem tam 

drugie miejsce. 

Ania: Jakie było Twoje najlepsze miejsce  

w zawodach? 

Arek: Jesienią ubiegłego roku zająłem pierwsze 

miejsce w zawodach Enduro off Road. 

Ania: Które z zawodów były najtrudniejsze? 

Arek: Moim zdaniem najtrudniejsze były zawody 

w Firleju koło Lublina. Trasa turnieju przebiegała 

wzdłuż rzeki Wieprz, a teren był bardzo podmokły  

i trudny. Właśnie tam ugrzązł mi motocykl, tak 

bardzo głęboko, że nie mogłem sam wyciągnąć. 

Pomogli mi w tym pracownicy obsługi trasy. 

Również podczas tych zawodów była bardzo 

niebezpieczna przeprawa przez rzekę Wieprz. Jeden 

z zawodników wpadł do wody z motocyklem. 

Uratowała go obsługa i kibice, natomiast motor 

musiał wyciągać ciągnik. 

Ania: Które zawody wspominasz najmilej? 

Arek: Najmilej wspominam mój pierwszy start, 

mimo że bardzo się denerwowałem, zawody 

zakończyły się dobrze, zająłem drugie miejsce. 

Ania: Przedstaw najważniejsze etapy zawodów. 

Arek: Pierwszego dnia odbywa się przegląd 

techniczny motocykla. Badana jest głośność 

silnika, dokonywana jest analiza spalin i farba 

zaznaczane są niektóre elementy motoru, których 

nie można wymieniać podczas rajdu. Podczas 

następnych dwóch dni odbywają się zawody 

Enduro, których trasa prowadzi po bezdrożach 

lub złych drogach. W każdym dniu zawodów 

wyznaczane są odcinki specjalne, są to tzw. Test 

cros  

i test country. Na tych odcinkach czas mierzony 

jest co do sekundy. 

Ania: Czy masz swojego idola wśród 

sportowców uprawiających tę dyscyplinę 

sportową? 

Arek: Tak. Jest to Jacek Czachor, którego znam 

osobiście, Jest to zawodnik startujący w rajdzie 

Paryż-Dakar. 

Ania: Jakie jest Twoje największe marzenie? 

Arek: Moim marzeniem jest zdobyć mistrzostwo 

Polski, obecnie jestem szósty. 

Ania: Czy chciałbyś uprawiać ten sport 

zawodowo? 

Arek: Tak. Już posiadam licencję A, która 

obliguje do startu w mistrzostwach Polski. 

Ania: Czy chciałbyś coś dodać jeszcze? 

Arek: Bardzo lubię jeździć motorem  

i namawiam do tego innych, bo to jest bardzo 

przyjemne. W Romanówce corocznie 

organizowane są zawody, w których każdy może 

spróbować swych sił. 

„Cudze chwalicie, swego nie znacie...” 
Z Arkadiuszem Boguszewskim z klasy III a Publicznego Gimnazjum w Grodzisku rozmawia 

koleżanka z klasy Ania Andrzejewska  
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M - Adrian, przedstaw się krótko, do której klasy uczęszczasz, 

czym się  interesujesz 

A - Nazywam się Adrian Demianowicz. Chodzę do 1 klasy 

gimnazjum. Interesuję się  sportem i komputerem .  

M- Jak wspomniałeś, chodzisz do 1 klasy gimnazjum, a mimo 

to osiągasz duże sukcesy w sporcie. Kiedy odnalazłeś w sobie 

ten talent. 

A - Całkiem niedawno. Bodajże rok temu, na lekcji w-f miałem 

okazję rzucić oszczepem, której spadł na odległość ok. 35m.  

W ten sposób zaczęła się  moja kariera sportowa. 

M - Opowiedz o swoich największych osiągnięciach 

sportowych. 

A - A więc, zająłem 1 miejsce w rzucie oszczepem na szczeblu 

powiatowym i wojewódzkim. 

M - W jaki sposób przygotowujesz się do zawodów. 

A - Chodzę na treningi, które prowadzi pan W. Romaniuk. 

M - Czy masz swojego idola i dlaczego to właśnie on. 

A - Niestety nie. 

M - Czy uprawianie sportu pomaga ci w  nauce. 

A- Oczywiście. 

M - Za dwa lata będziesz musiał wybrać szkołę średnią. Czy 

wiążesz swoją przyszłość ze  sportem. 

A - Jeszcze nad tym nie zastanawiałem się, ale raczej tak. 

M - Jak reagujesz, widząc, ze ktoś jest lepszy od ciebie. Czy 

mobilizuje cię to do dalszej walki. 

A - Nikt na razie nie zdołał mnie pokonać. 

M - Wiem, że uczestniczyłeś w Parafiadzie w Warszawie.  

W jakich dyscyplinach brałeś udział, z jakim wynikiem? 

Młody i obiecujący - wywiad z Adrianem Demianowiczem z I b G 

Adrian Demianowicz na dole w środku – złoty medalista  

w rzucie oszczepem z Mistrzostw w Białymstoku 

A- Zająłem I miejsce w rzucie piłką palantową (71 m). 

Pobiłem rekord szkoły. 

M - Czy w tym roku zamierzasz wziąć udział w 

Parafiadzie? 

A - Niestety nie bo mam inne plany. 

M - Zbliżają się wakacje, jak zamierzasz je spędzić? 

A- na pewno gdzieś wyjadę. A później czas pokaże! 

 

Wywiad przeprowadziły Malwina Iwanowska i Aneta 

Boguszewska z kl. II a G 

    W dniach 15.05.2003 i 21.05.2003 r., w naszej szkole odbyły się po raz trzeci, cieszące 

się dużym powodzeniem wśród uczniów „Spotkania ze Sztuką”. Gościem programu był 

uznany rzeźbiarz Daniel Ludwiczuk. Uczniowie mogli obejrzeć wystawę rzeźb tego artysty 

i wysłuchać wywiadu na temat jego twórczości i osiągnięć. Tradycyjnie organizatorami 

„Spotkań”, autorami scenariuszy, kabaretów byli uczniowie II kl. gim.          

   Na uwagę zasługiwały formy teatralne w wykonaniu naszych uczniów. W programie 

zaprezentowano instrumenty muzyczne: akordeon, klarnet, skrzypce, keyboard,  

a uczniowie naszej szkoły (uczęszczający dodatkowo do Szkoły Muzycznej  

w Siemiatyczach) wykonali program muzyczny na w.w  instrumentach. 

   W programie znalazły się również konkursy plastyczne „Rysunek nauczyciela XXI 

wieku” oraz „Zgadnij, jakie to dzieło”. Organizatorzy kl. II gim. i widzowie uczniowie 

naszej szkoły odnieśli wiele korzyści z tego programu: poszerzyli swoją wiedzę na temat 

sztuk: przestrzennej i kultury muzycznej, rozwijali swoją wyobraźnię, mogli popisać się 

swoimi zdolnościami. Dzięki takim przedsięwzięciom rozwija się postawę twórczą  

i aktywną ucznia.      

mgr Małgorzata Jaczewska - organizatorka  „Spotkań ze Sztuką” 

Spotkania ze sztuką 
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Co tam słychać w Stadnikach? 
    Dnia 15.04.2003 r. w S.P. w Stadnikach nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu wielkanocnego, artystyczno - 

technicznego pt.: „ Najoryginalniejsza pisanka”. W konkursie 

tym wzięli udział prawie wszyscy uczniowie naszej szkoły. 

Specjalnie powołane jury w składzie: p. Aneta Kowalczuk, 

Barbara Dudicz i Dorota Klepacka wyłoniło zwycięzców 

zwycięzców przyznało nagrody. Pierwsze miejsce zajęła Asia 

Pawlak z kl. VI, drugie Mateusz Łopuski kl. III i miejsce 

trzecie - Karol Balejko kl. II.  

   Były też wyróżnienia i nagrody pocieszenia. Nagrody 

zasponsorował Komitet Rodzicielski. Prace konkursowe 

wniosły miły i uroczysty akcent w związku ze zbliżającymi 

się świętami wielkanocnymi. 

  Anetta Kowalczuk 

Recykling na terenie Zespołu Szkół w Grodzisku 

Happyland - nowoczesna sala zabaw  
    26 marca 2003 uczniowie klas 0-III ze SP w Stadnikach 

pojechali na wycieczkę do Happylandu, który znajdował się  

w Białej Podlaskiej w Centrum epi. Podróż była bardzo udana. 

Razem wspaniale i wesoło bawiliśmy się. Było tam bardzo wiele 

atrakcji ; Ślizgawki, baseny z piłeczkami, małe domki  

i samochody, pokoiki dmuchane do skakania, zjeżdżalnie, klocki 

wielopoziomowe, szklany most, itp.  

   Bawiliśmy się pełni radości i swobody. Bardzo szybko zleciał 

nam czas. Gdy mieliśmy odjeżdżać zrobiło nam się bardzo 

smutno. Odwiedziliśmy jeszcze park z placem zabaw. Pogoda 

dopisała, więc mogliśmy się wybiegać dowoli na świeżym 

powietrzu. W drodze powrotnej śpiewaliśmy wesołe piosenki. 

Niechętnie wychodziliśmy z autobusu i pożegnaliśmy się 

wzajemnie. Byliśmy bardzo zadowoleni z tej wyprawy. Zostały 

nam wspaniałe wspomnienia. Dziękujemy też Panu Wójtowi 

Gminy Grodzisk za pomoc finansową w zorganizowaniu naszej 

wycieczki.      

Andrzej Sadowski i Mateusz Łopuski z kl. II                  

Sprawozdanie z apelu 

   Dnia 5 maja w naszej szkole odbył się apel  

z okazji święta Konstytucji 3 Maja. Uroczystość 

zaczęła się od hymnu Polski. Następnie 

przedstawiono repertuar zaplanowany przez panią Elę 

Zarębę. Uczniowie klasy I, III i VI recytowali wiersze 

i śpiewali pieśni patriotyczne. Wszystko odbywało się 

zgodnie z planem, chociaż dziewczyny miały tremę.  

   Narrator - Kacper Derewońko przypominał nam  

o 212 rocznicy uchwalenia Konstytucji. Po 

przedstawieniu pani dyrektor dziękowała za piękny 

występ. Apel zakończono piosenką szkoły. Akademia 

podobała mi się, a najbardziej wiersz deklamowany 

przez Gosię Baltaziuk. Zapamiętałam fragment 

utworu: „Jakże jesteśmy szczęśliwe dziś my - polskie 

dzieci, w wolnym urodzone kraju”. 

Ania Sobieska kl. IV  

   „Polskie Dni RECYKLINGU w mojej szkole” 

organizowane przez Stowarzyszenie „GREEN WAY”  

w Białymstoku pod patronatem Ministerstwa Środowiska, 

miały miejsce w naszej szkole już drugi raz. Do akcji 

zbierania surowców wtórnych przystąpiło 157 uczniów  

z Zespołu Szkół w Grodzisku. Odbyły się dwie tury 

zbiórki w sezonie jesiennym i wiosennym. Oto jak były 

punktowane worki plastikowe z surowcami wtórnymi: 

1 worek puszek -130 p. 

1 worek PET (butelki plastikowe) - 28 p. 

1 worek szkła - 10 p. 

1 worek kartonów - 2 p. 

   Wszyscy uczestnicy akcji w dniu 16 czerwca otrzymali, 

z rąk koordynatora zbiórki pani Aliny Nowaszewskiej, 

nagrody zafundowane przez Stowarzyszenie „GREEN 

WAY” (kwota 5000 zł) oraz Pana Wójta Gminy Grodzisk 

mgr Antoniego Tymińskiego (kwota 1500 zł). 

Czołowe miejsca uzyskali: 

I miejsce w szkole Iwanowska Malwina z kl. II a -rower 

za 4608 p.; 

II miejsce w szkole Aleksiejuk Joanna z kl. II b - discman 

za 4358 p.; 

III miejsce w szkole Brzeźnicka Karolina z kl. IV a -

radiomagnetofon za 4013 p. 

Dodatkowo pozostali otrzymali: 9 namiotów, 4 radiobudziki,  

1 walkman, 4 piłki do kosza, 25 śpiworów, 6 gier (warcaby  

i szachy), 20 plecaków, kilka kompasów, piłki, rakietki do 

badmintona itp..  

Alina Nowaszewska - szkolny koordynator ds. 

recyklingu  
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    Dnia 21 marca w naszej szkole 

odbyły się szkolne eliminacje 

Konkursu recytatorskiego „Baje, 

bajki, bajeczki…”. Spośród 20 

uczestników I grupy wiekowej komisja 

konkursowa wyróżni ła  Jarka 

Ignatowicza z klasy II a oraz z II 

g r u p y  w i ek o w e j  D o m i n i k ę 

Krajeńską z klasy IV a oraz Renatę 

Antonowicz z V a. Wyróżnione osoby 

rep r ezen tował y n a szą  szko łę  

w Siemiatyczach.  

    Jarek Ignatowicz z klasy II a był 

bezkonkurencyjny. Zakwalifikował się 

d o  e l i m i n a c j i  n a  s z c z e b l u 

wojewódzkim, gdzie 16 maja 2003 

roku, podczas XVI Małego Konkursu 

Recytatorskiego „Baje,  bajki , 

b a j e c z k i … ”  r ó w n i e ż  w yg r a ł  

w najmłodszej grupie.  

Redakcja  

Rada Pedagogiczna - rok 1958 

Historia Szkoły w zarysie cz. III 

     Pierwszym powojennym kierownikiem 

szkoły w Grodzisku został Zygmunt 

Zgirski, który 1 października 1945 roku,  

w lokalu gminnym,  uruchomił 

czteroklasową szkołę z 126 uczniami. W 

trakcie roku szkolnego, wraz z przybyciem 

kolejnych nauczycieli: Tadeusza Miziołka, 

a potem na jego miejsce Ireny Jabłońskiej 

oraz  Eugeniusza  Olszewskiego , 

organizowano kolejne oddziały. Uczyli 

także księża: ks. Ludwik Pogumirski religii 

katolickiej i ks. Jan Bortniczuk religii 

prawosławnej. Mimo aresztowania 

kierownika, przez ówczesne władze, szkoła 

w roku szkolnym 1946/47 funkcjonowała 

j a k o  s z e ś c i o o d d z i a ł o w a  

z 156 dzieci.  

 Od stycznia 1947 roku zajęcia odbywały 

się w starym zrujnowanym, XIX-wiecznym 

budynku szkoły oraz wynajętym od 

spółdzielni pałacu Brzezińskich, ostatnich 

właścicieli majątku w Grodzisku.     

Pierwszym 

powojennym 

kierownikiem szkoły 

w Grodzisku został 

Zygmunt Zgirski, 

który  

1 października 1945 

roku,  

w lokalu gminnym, 

uruchomił 

czteroklasową szkołę 

z 126 uczniami.  

W siedmiu oddziałach uczyło się 207 

uczniów. Bardzo trudne warunki lokalowe 

utrudniały funkcjonowanie szkoły. Fakt 

przekazania budynku podworskiego szkole,  

w 1954 roku nie rozwiązał problemów 

lokalowych.   

Redakcja 

 

Ciąg dalszy już w nowym roku szkolnym! 

Od lewej: Renata Antonowicz kl. V a, Jarek Ignatowicz II a (zwycięzca 

konkursu na wszystkich szczeblach w najmłodszej grupie) oraz  

Dominika Krajewska IV a 

Baje, bajki, bajeczki... 

C:/najwaznejsze/Historia SP/Grodzisk 30-60/N-le 58.jpg


WYDAWCA - Zespół Szkół w Grodzisku ul. 1 maja 34 
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www.bbgol.republika.pl 
www.gazetagrodz.repub

lika.pl 

Adres Zespołu Szkół  

ul. 1 Maja 34 

17-315 Grodzisk 

woj. podlaskie 
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Uczymy się żyć bezpiecznie!         
    W dniu 10.04.2003 r. odbyły się eliminacje 

P o wi a to we g o  O gó ln o p o l s k i e go  Tu rn ie ju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Siemiatyczach. 

Szkołę Podstawową im. H. Sienkiewicza w Grodzisku 

reprezentowała drużyna wytypowana w drodze 

eliminacji szkolnych w składzie: 

1) Dmitruk Jakub kl. VI a, 

2) Tatarczuk Monika VI c, 

3) Radziszewski Sylwester VI c. 

    Drużynę do eliminacji powiatowych przygotowała 

nauczycielka techniki mgr Alina Kosińska.  

W eliminacjach brało udział 9 drużyn z całego powiatu. 

Każdy uczestnik rozwiązywał test i wykonywał zadania 

praktyczne, jazdę rowerem po torze sprawnościowym  

z przeszkodami. Przeszkodami.  

     W wyniku eliminacji nasza drużyna zajęła III  

miejsce. Zdobyty puchar, dyplom dla szkoły, nagrody 

rzeczowe dla uczniów oraz podziękowania opiekunom 

drużyn wręczał starosta Siemiatycz pan mgr Jan 

Zalewski. 
Organizatorzy do wiadomości czytelników 

    Dnia 17 czerwca 2003 r. odbył się apel 

poświęcony bezpiecznemu spędzaniu wakacji, 

przygotowany przez klasę V b.  

    Następnie pani mgr Małgorzata Jaczewska i pan 

mgr Jacek Hecold wręczyli uczniom klas IV SP 

oraz III G karty rowerowe i motorowerowe. 

Naturalnie wcześniej uczniowie ci musieli przejść 

pomyślnie szkolenie pod kierunkiem  

w.w nauczycieli oraz zdać egzaminy uprawniające 

do otrzymania dokumentów dających uprawnienia 

do kierowania rowerem i motorowerem.  

Gratuluje Redakcja! 

Co tam w szkole „piszczy…”?  

    Dnia 7.05.2003.r w naszej 

szkole odbyła się akademia  

z okazji 212 rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3 maja. Apel pt.:  

„Polaków portret własny” miał 

charakter słowno-muzyczny. 

Uczniowie kl. II b G. Przybliżyli 

nam nastrój z przed 212 lat 

panujący podczas obrad Sejmu 

Wielkiego.     

Utwory dotyczyły uchwalenia 

ważnego atutu dla Polski 

konstytucji. Była to druga na 

ś w i e c i e  ( p o  S t a n a c h 

Zjednoczonych) ustawa rządowa 

zatwierdzona 3 maja 1791 r. 

regulowała organizację władz 

państwowych, a także wolność  

i prawa obywateli. 

   Trzecią i ostatnią częścią 

a k a d e m i i  b y ł a  s c e n k a 

dramatyczna przedstawiająca 

sytuację narodu polskiego 

wykonana przez IV b. Oprawę 

muzyczną przygotował pan mgr 

Mariusz Obrycki. Nad całością 

czuwały: pani mgr Joanna 

Iwanowska, mgr Agnieszka 

Mędrycka i mgr Lidia Łuba. 

Myślę, że akademia przybliżyła 

nam bardziej sytuację naszych 

przodków w XVIII w.  

   Uważam, że była to  prawdziwa 

lekcja historii. 

           Anna Rybałtowska kl. II c                                                                                

    14 czerwca o godzinie 18.00 

rozpoczął się uroczysty bal 

gimnazjalistów. Swój 10 -letni 

okres  nauki  w murach 

g r o d z i s k i e j  s z k o ł y 

trzecioklasiści zakończyli balem.  

    1 8  c z e r w c a  z  r ą k 

wychowawców: mgr Anny 

Romaniuk, mgr Krystyny 

Romaniuk oraz mgr Jacka 

H e c o l d a ,  g i m n a z j a l i ś c i  

z klas III otrzymali świadectwa  

i ruszyli w dorosłość.  

Powodzenia życzy Rada 

Pedagogiczna oraz 

Wyczyny naszych sportowców! 

   Dnia 9 czerwca 2003 r. w SP Czartajew 

odbyły się Mistrzostwa PZLZS-u w Mini 

Piłce Nożnej. Stratowało 6 drużyn 

chłopców i dziewcząt z całego powiatu 

siemiatyckiego. Wyniki turnieju: 

- dziewczęta z SP Grodzisk III miejsce; 

- chłopcy  z SP Grodzisk II miejsce. 

   Skład drużyny dziewcząt: Paulina 

Demianowicz, Marta Iwanowska, Justyna 

Kryńska, Renata Harkiewicz, Monika 

Tatarczuk, Marzena Deniszewska z kl. VI 

c  

i Ewelina Koczewska z kl. VI b. 

   Skład drużyny chłopców: Szymon 

Poletyło, Mateusz Czarnogórski, Damian 

Rutkowski Cezary Kowalczuk, Daniel 

Moczulski, Łukasz Kryński z kl. VI a i 

  W tym samym czasie odbywała się  

w  C z a r t a j e w i e   o l i m p i a d a 

lekkoat le tyczna .  Nasza  szkołę 

reprezentowali również gimnazjaliści. 

Malwina Iwanowska z kl. II a zajęła II 

miejsce w rzucie oszczepem i srebrny 

medal; Adrian Demianowicz z kl. I a III 

miejsce również w rzucie oszczepem  

i brązowy medal oraz Bernadeta Wojciuk 

– brązowy medal w biegu na 600 m. 

     16 czerwca 2003 r. podczas 

Mistrzostw o Puchar Dyrektora PGG  

w Siemiatyczach w piłce siatkowej 

drużyna dziewcząt z PG z Grodziska 

uzyskała II miejsce, a drużyna chłopców 

III miejsce.  

Udanych Wakacji!!!! 

Redakcja 
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